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جراح بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد:

 موفق به اولین
  پیوند هم زمان کلیه 

و پانکراس شدیم

شاهانی که اختیارات و آزادی یک هنرپیشه را نداشتند

 تسهیلات شهریه دانشگاه آزاد تشریح شد
ید، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد اسامی در گفت وگو با  داریوش جاو
ایسکانیوز درباره تسهیات دانشجویی این دانشگاه اظهار کرد: »دانشجویان مقاطع 
مختلف تحصیلی در دانشگاه  آزاد می توانند درخواست تقسیط کوتاه مدت شهریه را در 
سامانه آموزشیار ثبت کنند. به این معنا که در چهار ماه شهریه خود را بپردازند. این تسهیات 
ی ندارد. این نوع تسهیات از مهرماه برای دانشجویان آغاز  نیاز به هیچ گونه بروکراسی ادار
ی ادامه داد: »منابعی نیز  شده است. این تسهیات کوتاه مدت بر عهده دانشگاه است.« و
ی و بهداشت،  از طریق صندوق رفاه دانشجویان وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناور
یافت کرده ایم. البته این منابع خیلی چشمگیر نیستند. این  درمان و آموزش پزشکی در
یع می شود. برخی از این تسهیات به صورت  بودجه بین واحدهای مختلف دانشگاه آزاد توز
وام های پس از تحصیل است. به این معنا که دانشجویان پس از فارغ التحصیلی می توانند 

از وام های صندوق رفاه استفاده کنند. این تسهیات میان مدت است.«
یم که مبتنی بر حساب ها و آورده دانشگاه آزاد،  ید افزود: »وام های دیگری نیز دار جاو
وام هایی به صورت قرض الحسنه از بانک های مهر و رسالت و ملی پرداخت می شود. 
البته این موضوع در سال های گذشته نیز وجود داشته است. کارمزد بین  دوونیم تا ۴ درصد 

است. بنابراین وام ها به سه دسته تقسیم می شوند. این تسهیات بلند مدت است.«
معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد عنوان کرد: »یک نوع تسهیات نیز از مهرماه 
سال ۱۴۰۳ در اختیار دانشجویان دانشگاه آزاد قرار گرفته است. به دانشجویان در تمام 
مقاطع تحصیلی)کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد، دکتری( و در رشته های پزشکی، 
تی پرداخت می شود. این تسهیات  پیراپزشکی و غیرپزشکی از بانک رسالت مهر تسهیا
به غیر از شهریه دانشجویان مقطع دکتری، شهریه تمام مقاطع تحصیلی را پوشش می دهد.« 
ی اضافه کرد: »دانشجویان با مراجعه به بانک رسالت مهر می توانند این تسهیات را  و
یافت می کنند و از ماه  یافت کنند. این تسهیات سود ندارد. دانشجویان کل وام را در در

اول تقسیط انجام می شود. این بانک به صورت سیستماتیک بعد از پرداخت قسط ها، 
گر دانشجویان در دوران تحصیل  ید گفت: »ا ی می کند.«جاو منابع دانشگاه آزاد را آزادساز
یافت تسهیات  ی به در یک بار از تسهیات بانک رسالت مهر استفاده کنند، دیگر نیاز
دیگری برای تأمین شهریه تحصیلی ندارند. به عنوان مثال این تسهیات برای دانشجویان 
دکتری حدود ۲۰۰ میلیون است. همچنین کارشناسی حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیون است.« معاون 
توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد با بیان اینکه مسئولان دانشگاه آزاد تمام تاش خود را 
می کنند که کمترین فشار اقتصادی به خانواده های دانشجویان وارد شود، گفت: »درواقع 

دغدغه های اقتصادی دانشجویان، دغدغه  ما است.«

دانشجویان پویشی آذربایجان غربی ۳ هزار نفری می شوند
رئیس دانشگاه آزاد آذربایجان غربی و واحد ارومیه اظهار کرد: »در حال حاضر بالغ بر ۱۵۰ 
کارخانه و شرکت با دانشگاه آزاد استان در اجرای طرح پویش وارد قرارداد شده اند که هزار 
و ۸۰۰ دانشجوی استان در طرح پویش فعالیت دارند و از این تعداد هزار و ۲۰۰ نفر تنها از 
ی تعداد  یم تا پایان اسفند سال جار واحد ارومیه هستند و بر اساس برنامه ریزی ها امیدوار
دانشجویان طرح پویشی این استان به ۳ هزار نفر برسد.« وی ادامه داد: »طرح پویش، طرحی 
ی دانشجویان در ارتباط با صنعت  دانشجومحور در راستای تقویت توانمندی و کارورز
است. دانشگاه آزاد استان با حضور در واحد های صنعتی در تاش بوده در قالب طرح 
ی های این دانشگاه به ویژه دانشکده مهارت و کارآفرینی را با بخش صنعت،  پویش همکار
یکرد مسئله محور در  تولید و جامعه بیش ازپیش گسترده کند.«ولیلو خاطرنشان کرد: »با رو
تاشیم با دانشی که به دانشجویان انتقال می دهیم نیاز و مسائل کشور را پاسخ دهیم. حل 
مشکات و عبور از موانع، جز به مدد خرد و دانش ممکن نیست و راه آن هم از دانشگاه 
می گذرد. انتظار مردم از دانشگاه آزاد به عنوان مولود انقاب اسامی و یک دانشگاه مردمی، 

بیش از سایر دانشگاه هاست و همین امر رسالت سنگینی را بر دوش ما می گذارد.«

کتاب »رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه« ابعاد مختلفی از جریان تشکیل 
دانشگاه در ایران و شکل گیری آموزش عالی به شکل  و شمایل امروز را تشریح کرده است. 
کتابی به قلم علی شیخ الاسام، مؤسس و رئیس دانشگاه ملی ایران که »فرهیختگان« 
کنون بخش دیگری از آن  از اوایل مردادماه بخش های مختلف آن را منتشر کرده که ا
را از نظر می گذرانید. او پس از تشریح فضای کشور در روزگار تأسیس دانشگاه ملی و 
ی  نحوه پیگیری مقدمات شکل گیری آن، مرحله به مرحله نحوه پیشرفت روند پایه گذار

ک گذاشته است. این دانشگاه را با مخاطبان به اشترا

ی کرده ام قصد  ی که در فصول قبلی یادآور شناخت و توجه به درد های اصلی به طور
من از تشکیل دانشگاه ملی ایران، رنسانس در کلیه شئون حیاتی ایران بود و تشکیل 
دانشگاه را بهترین وسیله برای این منظور تشخیص داده بودم از دو جهت: یکی اینکه 
پیشبرد و پیشرفت هر ملت یا جماعت بشری، جز وسیله پیشوایانی که خود معنی 
بهتر و والاتر را بفهمند و در نتیجه فهم و درک و احساس بخواهند توده مردم و به قول 
عرب ها شعب ناس را پیش ببرند و تغییر بدهند میسر نیست. معنی این سخن تشویق 
و اعتقاد به دیکتاتور پروراندن و ایجاد قائد عظیم الشان نیست، بلکه ایجاد یک لایه 
هرچه وسیع تر و محکم تر در تمام شئون حیات اجتماعی که باید حافظ و آموزگار و 
پناه توده مردم در تمام سطوح اجتماع از دهکده و بخش و شهرک و کوچه و خیابان 
و شهر و استان و مملکت باشد. این لایه اجتماع است که در زمان ما )به خصوص 
در ممالک استعمارزده( باید به وسیله دانشگاه ها تربیت و تهیه شود. در تمام شئون 
حیات، کارل مارکس دقیقاً نفهمیده است وقتی گفته »کارگردان جهان متحد شوید« 

: »ذات نایافته از هستی بخش/ کی تواند که شود هستی بخش«. به قول شاعر
کارگر جاهل که جز از غرایض کور حیوانی از هیچ چیز برخوردار نیست چه می داند 
و چه می فهمد که »اتحاد« چیست تا متحد شود. این به زبان امروز دانشگاه دیده ها 

هستند که کارگردان را متحد می کنند و به راه می ا ندازند.
با فهم ها، دانشمندان اهل درد  گر مارکس می گفت  بود ا پس صحیح 
INTELLIGENTSIA کارگردان و توده مردم را متحد کنید چنان که سطر سطر و 
یخ بشر در جمیع اقوام و ملل شاهد صحت این مدعی است. انقاب  روزبه روز تار
یتنام و ده ها حادثه بزرگ تر  کتبر و استقال و کبیر فرانسه و استقال آمریکا و انقاب ا
، محصول دانش و بینش و اقدام همین لایه اجتماع  یخ بشر و کوچک تر از اینها در تار
یایی فیادلفیا و بستون و  است که بدان اشاره کردیم وگرنه، از رعایای جاهل و مالار
یس و دختر فروشان گرجی، هیچ گاه هر  گلیم باف ها و خوک چران های پایین شهر پار
ی ساخته نبوده و نیست. هرکس اندک تحصیات  چند گرسنه و بدبخت باشند کار
عالیه علوم سیاسی و اجتماعی داشته باشد به عیان می تواند بفهمد که شعور سیاسی 
و اجتماعی و میانگین درک و فهم حاج آقاهای بی سواد بازار و روستاییان بی سواد 
ی از مقام  ورامین و دلیجان و عاشق آباد ایران و امثال آنها و میزان تمدن و برخوردار
انسانیت آنها به مراتب بیشتر و والاتر از مالکان و روستاییان مدرسه ابتدایی و گاه 
متوسطه دیده های می سی سی پی و آمریکا و ابردین انگلستان و امثال آنهاست. پس، 
این کارگزاران و دولتمردان یا صحیح تر بگوییم مستعمره مردان ایران بوده و هستند که 
ک و خون کشیده و با اعمال  این بشرهای باهوش و خوشگل و قابل را این طور به خا
شگرد های شیطانی خود این بینوایان را عقب نگاه داشته اند تا خارجی ها آنها را لخت 
کنند و سهم بسیار کوچک دلالی مظلمه را با آنها بپردازند ولو این سهم چند صباحی 
وزارت و وکالت و سفارت و بعد هم برای بعضی، گرسنگی خوردن تا آخر عمر باشد. 
ی مصلحین خیراندیش )یا شراندیش( شهرت دارد که در ایران  دقیقاً اینکه بین بسیار
نیمی از مردم سواد خواندن و نوشتن ندارند و این همه دانشگاه دیده و دکتر و مهندس 
مضر است و لازم نیست اشتباه است )ولو مغرضانه نباشد( چون به همان نسبت که 

به تعداد دانشگاه دیده ها اضافه شود به تعداد ناراضی های مؤثر و بافهم اضافه می شود 
که باعث تحریک و تحرک توده های عوام می شوند و به تبع مزاحم نیروهای بازدارنده و 
. جهت دوم این بود که بسیاری از دانشمندان و خیراندیشان و اصاح طلبان  استعمارگر
معتقدند دیکتاتور صالح و کارآمد مانند لنین و استالین و مائو تسه تونگ و ژنرال فرانکو 
و امثال آنها به خصوص در ممالک عقب افتاده سریع تر می توانند جامعه را پیش ببرند 
گون  کز و ایادی گونا و جبران عقب افتادگی ها را کنند و دموکراسی و پخش قدرت در مرا
و به تبع برخورد نیروها با یکدیگر باعث عدم پیشرفت و ادامه عقب افتادگی ها خواهد 
گر استالین نبود روسیه در ظرف سی چهل سال، نمی توانست از وضع قرون  شد. ا
وسطایی به جایی برسد که میان چیزهای دیگر از تمام ممالک دنیا کمتر بی سواد 
ی فرانکو در تمام شئون  دارد یعنی تقریباً بی سواد ندارد. اسپانیا در چهل سال زمامدار
حیات ترقی چشمگیر داشته و کسانی که از حکومت فرانکو در اسپانیا رنج برده اند 

به نسبت جمعیت مملکت بسیار ناچیز و انگشت شمارند.
من در اینجا وارد این مطلب نمی شوم که دیکتاتوری بهتر است یا دموکراسی و جای این 
بحث، موضوع این کتاب نیست و در حالی که معتقدم خودم و سایر افراد بشر با آزادی 
یم  یم خوش تر است تا با اراده تحمیلی دیگری به بهشت برو و اراده خود به جهنم برو
و آزادی و دموکراسی به معنی حقیقی کلمه را حاضر نیستم با هیچ ثروتی و پیشرفتی 
ی ممالک  معاوضه کنم. به دعوی این آقایان تسلیم می شوم که دیکتاتورها در بسیار
باعث و بانی پیشرفت های شگرف شده اند. اما اینها فراموش کرده اند که در ظرف ۶۰ 
ی وجود نداشته و ندارد و رضاشاه و محمدرضاشاه  سال گذشته در ایران دیکتاتور
دو عروسک بوده اند که ادای دیکتاتور درآوردند و حتی اختیارات و آزادی ای که یک 
هنرپیشه در ایفای نقش خودش در یک تئاتر یا فیلم را دارد این آقایان نداشته اند. 
رضاخان قائد عظیم الشان و ناجی ایران و نابغه قرون و اعصار این قدر شعور و 
شجاعت نداشت که حتی یک ساعت در اجرای اوامر خارجی های اربابش تأخیر 
ی یک ساعت به محض دستور سفیر انگلیس و روس  کند و فقط در یک ساعت، آر
در سعدآباد بادرنگ استعفا داد و به همان راه و برنامه ای که برایش تعیین کرده بودند، 
فرار کرد و این قدر شعور و شخصیت و جرئت و استقال فکری نداشت که مقاومت 
یارتگاه تمامی مردم ایران بشود و ترجیح داد یک سال  گر کشته شد مزارش ز کند و ا
ک آفریقا  یاهای دور بگذراند و درنهایت در خا آخر عمر را به اسارت در جزایر و در
غریبانه جان دهد. محمدرضاشاه که زحمتی برای احراز مقام سلطنت نکشیده بود 
و هرچه داشت منحصراً مربوط به وراثت و تصادفات بود و اعتماد خارجی ها به او که 
غامی است مطیع مانند پدرش و هیچ گاه زنجیرهای عبودیت را پاره نخواهد کرد، در 
ی  ، منهای سخاوت و مردمدار کو تحلیل نهایی کسی بود مانند پرنسس کارولین مونا
ی نسبت به کسانی که تا سرحد جان به او محبت کرده بودند، عیناً به همان  و وفادار
راه نوکری و تسلیم بدون قید و شرط در برابر خارجی ها رفت که پدرش رفته بود و با 
جمع بودن جمیع وسایل و بدون هیچ دلیل منطقی برای ترک سلطنت در حالی که 
به قول خودش سفیر آمریکا برای تسریع در حرکت او به ساعت نگاه می کرد با چشم 
یان و خواندن اعتراف نامه ای که نسبت به مردم ایران ظلم کرده و خائن بوده فرار  گر
ک خود نمی پذیرفت با  کرد. در حالی که هیچ مملکتی بیش از یکی دو ماه او را در خا
ی بی نظیر غریبانه در قاهره جان داد. بنابراین احمقانه و خائنانه است  خفت و خوار
گر کسی در ایران به امید نجات مملکت و صاح  پس از 7۰ سال تلخ ترین تجربه ها ا
ی برود یا امید این را داشته باشد که دستی از  ی و نابغه باز ملت به دنبال نابغه ساز
ی کند. در یک سخن، این پدر و پسر مشمول کلمه دیکتاتور  غیب بیرون آید و کار
نمی شدند، چون امربر بدون قید و شرط بودند و دیکتاتور کسی است که اراده خود 

را بر دیگران تحمیل کند.        
ادامه دارد... 
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ی نانو و میکرو روز گذشته در  پانزدهمین نمایشگاه فناور
نمایشگاه بین المللی تهران در سالن های خلیج فارس 
و ملل آغاز به کار کرد و فعالیت غرفه ها از حوالی ۸ و ۹ 
صبح کلید خورد. باران پاییزی که از همان ساعات اولیه 
یدن کرد، حال وهوای نمایشگاه را  نمایشگاه شروع به بار
متفاوت کرده و لطافت خاصی به آن بخشید . نمایشگاهی 
که امسال از همان روز اول پرقدرت شروع کرده و در نگاه 
اول، نمایشگاه پر و پیمانی از محصولات به چشم می آمد. 
طبق روال هرساله، سالن خلیج فارس مرکز اصلی 
یدادهاست و خبرهای دست اول در دو طبقه این  رو
سالن شکل می گیرند. از در سالن خلیج فارس که وارد 
« با دیواره های قرمز رنگش، چشم ها  می شوید، غرفه »پنتر
را میخکوب می کند. لوازم التحریر و انواع لوازم رنگی 
ی، توجه هر بیننده ای را به  ی و رنگ آمیزی و باز نوشتار
خود جلب می کند. همیشه مهم ترین و برجسته ترین 
شرکت ها در طبقه اول سالن خلیج فارس حضور داشتند 
اما برخاف نمایشگاه های سال های گذشته، امسال 

ی که از  حال و هوای هر دو طبقه یکدست شده به طور
ی های  ید، با غرفه محصولاتی با نوآور پله ها که بالا می رو
جهانی روبه رو می شوید که در نوع خود منحصر به فرد 

بوده و برای اولین بار در دنیا تولید شده اند. 
گپ و گفتی با این شرکت ها و تیم های تحقیقاتی نشان از 
توانمندی استعدادها و محققان داخلی دارد که اغلب 
آن ها موفق به ثبت پتنت داخلی و خارجی شده اند تا 
بتوانند آوازه ایران را به سراسر دنیا برسانند. از دیگر تازه های 
نمایشگاه امسال، اختصاص سالن ملل به حوزه میکرو 
برای اولین بار است که شرکت های فعال در حوزه میکرو 

را دور خود جمع کرده است. 
اما روز نخست نمایشگاه پانزدهم تنها به اینجا ختم نشد. 
مراسم افتتاحیه که قرار بود ساعت ۱۲ ظهر آغاز شود با 
یادی در حوالی ساعت ۱۳:۱۵ و ابتدا با رونمایی  تأخیر ز
۱۰ محصول جدید نانویی در سالن ایران خلیج فارس 
، و  ی نانو و میکرو با حضور احمدوند، دبیر ستاد فناور
بخشی آنی، معاون توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت 

ی کار خود را آغاز کرد.  یاست جمهور ی ر علمی و فناور
این محصولات با توجه به ویژگی هایی که دارند، قرار 
ی از دوش صنایع و مصرف کنندگان بردارند.  است بار

اما نکته ای که در روز نخست پانزدهمین نمایشگاه 
نانو و میکرو به چشم می خورد، حضور نداشتن حسین 
یاست جمهوری در مراسم  افشین، معاون علمی و فناوری ر
افتتاحیه بود. احمدوند در ادامه آیین افتتاحیه نمایشگاه 
نانوی امسال و در پیش مقدمه تقدیر از برترین شرکت های 
ی هر  صادراتی عنوان کرد حجم اقتصادی نانو فناور
سال دوبرابر شده و صادرات محصولات مبتنی بر نانو با 
رشد صددرصدی همراه بوده است. در این مراسم از ۹ 
ی  شرکت در سه بخش ارزش صادراتی، پیچیدگی فناور
و مقاصد صادراتی تقدیر به عمل آمد که دو شرکت در 
دو بخش حضور داشتند و عما 7 شرکت حائز رتبه 
شدند. شرکت »الکترواپتیک صاایران« هم برترین شرکت 
نانویی از نظر ارزش صادراتی شناخته شد. این شرکت 
ی رتبه دوم را از آن خود  همچنین در پیچیدگی های فناور
ی، شرکت »نانوداروپژوهان  کرد. در حوزه پیچیدگی فناور
پردیس«رتبه نخست را ازآن خود کرد. همچنین در حوزه 
 » مقاصد صادراتی، شرکت »پوشش های نانوساختار
توانست دست برتر را از آن خود کند. اولین روز نمایشگاه 
با افت و خیزهایی که داشت در هوایی بارانی به پایان 
رسید و باید منتظر رویدادهای دیگر در روزهای آتی باشیم. 
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